
　爽やかな風が気持ちのよい季節になりました。園庭ではこいのぼりが風に乗り元気に泳いでいます。

先月はお子様の健やかな成長を願い、こいのぼり製作を行いました。今月はカエルの製作や不思議な

玩具作りを行います。毎日絵本の読み聞かせも行っております。今月も皆様にのびのびゆったりと過ご

していただける場を提供してまいりたいと思いますので、ぜひ遊びに来てくださいね！

随時 各回お帰り前 季節の歌 こいのぼりの歌を歌います。

避難訓練10：00～23日(火)

随時 身体測定 いつでも測定できますのでお声がけください。

毎週金曜日 10:30～11:30
体を動かして

遊ぼう
ボールプールやトランポリン、バランス遊びなど、
サーキット遊びで体をたくさん動かしましょう。

随時

5月生まれのお友達のお祝いをします。5月生まれ
以外のお友達も参加できます。

                                                       　  利用案内

　◇時間　①9：00～10：00　　②10：30～11：30　　③13：00～14：00

・各回5組の予約制となります。電話予約、またはSkypeアプリ(新規登録後

　同意書を提出いただいた方)にてご予約ください。

　◇各自水分補給用の飲み物をお持ちください。

　◇利用前に自宅での検温をお願いいたします。咳、鼻水

　　倦怠感等の症状がある場合はご利用をお控え下さい。

　　※入退室の際は、手洗い消毒をお願いいたします。

 

　　　　　　お問い合わせ　梁川保育園

　　　　　　℡０２４－５７７－０１４２

梁川保育園　子育て支援センター

のびのび広場だより

食育相談

育児相談

園の給食担当がお子様の食に関する相談を承りま
す。遠慮なくご相談ください。(要予約)

のびのび広場担当が育児に関する相談をお聞きい
たします。いつでもご相談ください。

毎週火曜日

時間

　　　　　　令和5年　5月号　お便り担当　　吉田亮子　　　　　　　　　　　

　　～みなさんのお越しをお待ちしております～

内容活動名

8日(月)～
12日(金)

園の避難訓練に参加します。

25日(木)～
26日(金)

① 9：00～10:00
②10:30～11:30

随時 季節の製作 吊り下げて飾る可愛いカエルを作ります。

日にち

随時

11:15～

随時

ワークショップ
『くるくるレインボー』

(各回3組)

棒を回し、キラキラと形が変化する不思議な玩具を
作ります。

随時 各回お帰り前 おはなしなあに 絵本や紙芝居の読み聞かせをします。



31日(水)
① 9：00～10:00
②10:30～11:30

5月生まれの
お誕生会

萬休院


